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Redegørelse om mulighederne for samt hvilke tiltag der skal til for at 
ophæve kvotering af fangstdyr ved Avanersuaq og Ittoqqortoormiit om 
narhvaler, hvidhvaler, hvalros og isbjørne. 

Inatsisartut behandlede og vedtog under forårssam lingen 2019 punkt 221: Forslag til 
Inatsisartutbes lutning om, at Naalakkersuisut pålægges til FM 2020 at undersøge 
mulighederne for samt hvilke tiltag der skal til for at ophæve kvotering af fangstdyr ved 
Avanersuaq og Ittoqqortoormiit for narhvaler, hvidhvaler, hvalros og isbjørne. 
På grund af corona-situationen blev aflevering af denne udsat. 

Vedlagte redegørelse om mulighederne for at ophæve kvotering af fangstdyr i 
Avanersuaq og Ittoqqortoormiit er udarbejdet, med afsæt i den politiske interesse der er 
for at imødekomme og sikre fangerne og deres hverv, i særdeleshed i yderområderne. 

På denne baggrund undersøges det i denne redegørelse hvilke eventuelle konsekvenser 
og afledte effekter det vil have at ophæve kvoterne. 
Ligeledes indeholder redegørelsen en analyse af den nuværende situation i områderne 
og undersøgelser af problematikker, samt potentielle muligheder og løsninger. 

Redegørelsen konkluderer, at det vil stride direkte imod Naalakkersuisuts princip om 
ligebehandling og bæredygtighedsprincip samt forsigtighedsprincip, at ophæve kvoterne 
i enkelte områder. En total ophævelse af kvoteringen på fangstdyr vil have vidtrækkende 
og særdeles negative konsekvenser, der langt vil overskygge eventuelle mindre fordele 
af en sådan ændring. Anbefalingen er således at forkaste forslaget og i stedet se på 
alternative og mere holistiske indtægtsmuligheder og løsninger, som denne redegørelse 
ligeledes undersøger og inspirerer til. 
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Aalisarnermut, Piniarnermut Nunalerinermullu Naalakkersuisoqarlik 

Departementet for Fiskeri , Fangst og Landbrug 

Sammenfatning 

GOVERNMEN T OF GREENLAND 

Nærværende redegørelse beskriver de forundersøgelser og analyser der er gennemført for 
at undersøge, mulighederne for, samt hvilke tiltag der skal til for at ophæve kvoteringen 
af fangstdyr ved A vanersuaq og Ittoqqortoormiit. 

Undersøgelser og analyser. Med afsæt i aktuel og gældende lovgivning, gennemgår 
redegørelsen dette forslags historik og baggrund. Ligeledes bliver de gældende 
forvaltningsmæssige principper og prioriteter for Naalakkersuisut præsenteret. Det 

illustreres at overskridelser af kvoter for fangstdyrene meget let kan få alvorlige og 
uoprettelige konsekvenser for arterne, - og derved også fremtidige fangere og 
generationer. 
I forlængelse heraf er der flere bekymrende tendenser omkring lovovertrædelser. Disse 
lægger de relevante arter til last, og bør derfor ligeledes vægtes i den samlede vurdering, 
da de yderligere intensiverer presset på opretholdensen af bæredygtige bestande. 

Omdømmerisiko forbundet med en eventuel lempeligere eller fri kvotering vurderes ved 
gennemgang af de mest relevante internationale og bilaterale aftaler. Det bedømmes at 
der vil være stor risiko forbundet med et sådan tiltag, der formentlig vil få alvorlige 
konsekvenser for det internationale omdømme. Endeligt fokuseres der på 
fremtidsperspektivet, og muligheder for at optimere eksisterende bæredygtige aktiviteter. 
Ligeledes gennemgås en række muligheder for nye og alternative indtægtsmuligheder, i 
overensstemmelse med Naalakkersuisuts principper og prioriteter. 

Konklusion. Det frarådes at gå imod Naalakkersuisuts princip om ligebehandling, 
bæredygtighedsprincip samt forsigtighedsprincip. Samtidig vurderes en total, eller delvis 
ophævelse af kvoterne på fangstdyrene at få store negative konsekvenser for hele 
Grønland. Derfor anbefales forslaget afvist. 
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Departementet for Fiskeri, Fangst og landbrug 
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Lovgrundlag 
I denne undersøgelse har det juridiske fundament afgørende betydning i forhold til hvilke 
tiltag der skulle til for at ophæve kvotering af fangstdyr ved A vanersuaq og 
Ittoqqortoormiit for fangstdyrene: narhvaler, hvidhvaler, hvalrosser og isbjørne. De arter 

der ønskes fokus på har alle lovhjemmel i egne bekendtgørelser, listet herunder: 

Selvstyrets bekendtgørelse nr. 3 af 27. januar 2017 om beskyttelse og fangst af 
hvis- og narhvaler (denne er under revision nu) 

Selvstyrets bekendtgørelse nr. 3 af 14. september 2018 om fangst og beskyttelse 
af isbjørne 

Selvstyrets bekendtgørelse nr. 20 af27. oktober 2006 om beskyttelse og fangst af 
hvalros (denne er under revision nu). 

Disse bekendtgørelser indbefatter blandt andre bestemmelser omkring fredning, 
fastsættelse af kvoter, fangstperioder- og områder, fordeling af fangstkvoter, 
fangstmetoder og foranstaltninger. Disse er grundlaget for en bæredygtig udnyttelse, der 
er i overensstemmelse med Naalakkersuisuts principper, heriblandt princippet om 
lige behandling. Den overordnede ramme for disse bekendtgørelser er; 

Landstingslov nr. 12 af29. oktober 1999 om fangst ogjagt med tilhørende ændringslove 
(denne er under revision nu). Denne lov har til formål at sikre en hensigtsmæssig og 
biologisk forsvarlig udnyttelse af fangstressourcerne (§ 2, stk. 1). For at kunne vurdere 
implikationerne for det frembragte forslag om ophævelse af kvoterne i A vanersuaq og 
Ittoqqortoormiit, er det således dette lovgrundlag der tages udgangspunkt i, og som danner 

rammerne for de nuværende bestemmelser, der inkluderer kvotering. 
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Aalisarnermut, Piniarnermut Nunalerinermullu Naalakkersuisoqarfik 

Departementet for Fiskeri, Fangst og Landbrug 

Baggrund 

GOVERNMENT OF GREEN LAND 

Baggrunden for denne undersøgelse indeholder flere aspekter, idet der har været flere 
betænkninger, svarnotater og samråd med relevans undervejs i forløbet. 

I svarnotatet til 2. behandlingen af punkt 221, under FM 2019 opsummeres det at 
N aalakkersuisut ikke mener forslaget kan realiseres, hvilket har en række årsager. 
Bekymringerne i svarnotatet inkluderer: 

Forslaget er i strid med Naalakkersuisuts princip om ligebehandling 

Der vil være høj risiko for at mindre lokale bestande udryddes. Dette vil potentielt 
også betyde at fangerkulturen kan uddø med arterne i disse områder. 

Flere arter er på vestkysten gået fra negativ til positiv udvikling i bestandene, efter 
indførsel af kvotesystemet. En udvikling der bør værnes om og fastholdes. 

Der er brugt mange ressourcer og flere millioner kroner på videnskabelige 
undersøgelser, der i fald kvoteringen ophæves, vil være spildt. 
Det bør ikke være narhvaler og isbjørne alene der sikrer kødforsyningen. Der er 
mange andre fangstdyr, hvorfra kvoten sjældent opfanges der kan sikre forsyning. 

Udvalget fandt herefter at det var relevant at undersøge mulighederne og eventuelle risici 
yderligere. 02.05.2019 ytrede udvalget derfor ønske om at få en uddybning af den 
konkrete bæredygtighedsrisiko ved en lempeligere eller fri kvotering. Udvalget ønsker 
dertil en umiddelbar uddybning af den konkrete omdømmerisiko ved lempeligere eller fri 
kvotering. Begge disse spørgsmål behandles under henholdsvis afsnittet vedrørende 
kvoter og afsnittet vedrørende internationale aftaler (s. 7; s. 11) og besvares i denne 
redegørelses konklusion. 
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Aalisarnermul, Piniarnermut Nunalerinermullu Naalakkersuisoqarfik 

Departementet for Fiskeri, Fangst og Landbrug 

Kvoter 

GOVERN M ENT OF GREE N LAND 

Ved en kvote forstås en nations tildelte fangstmængde af et fangstdyr, inden for et 
afgrænset bestandssammensætning, land- eller fangstterritorium. Ved udnyttelsen af 
vores levende ressourcer lægger Naalakkersuisut vægt på at udnyttelsen sker på et 
bæredygtigt grundlag. Især inden for de seneste 10 år, har der været en højere grad af 
regulering af udnyttelsen, med hensigten at sikre bæredygtig udnyttelse og 
kvotefastsættelser der er baseret på videnskabeligt grundlag samt fanger- og brugerviden. 

Fangererhvervet mærker i disse år de globale klimaforandringer, der kan påvirke den 
tilgængelige kvote. Ligeledes har Grønland tiltrådt en række nationale, bilaterale, 
regionale og internationale konventioner samt aftaler, hvorfor en del af reguleringen sker 
i samarbejde med nabolande og i det cirkumpolare fællesskab (se afsnit herom; s. 11). En 
anden hovedårsag til at fastsætte kvoter er prioriteten at sikre at vores efterkommere også 
kan få del i og gavn af de levende ressourcer. 

Med afsæt i svar til spørgsmål vedrørende FM 2019/193 og 221, fra 09.05.2019, hvor der 
blev bedt om en oversigt over kvoter, registreret fangst samt restkvote for hvert fangstdyr, 
er der i forbindelse med denne redegørelse produceret en opdatering af det fremsendte 
skema. Der henvises til vedlagte bilag l, med oversigt over kvoter, fangster og biologisk 
rådgivning for de seneste 5 år. Oversigten inkluderer hele Grønland. 

I A vanersuaq og Ittoqqortoormiit er den biologiske rådgivning, kvoter og fangster for de 

relevante arter illustreret i herunder. Se bilag 2 for fuld oversigt. 

') 

--,o. '. 1 

Generelt er fastsættelser af kvoter meget tæt på grænsen til et ikke bæredygtigt niveau. 
Dette fremgår af graferne, ved forskellen mellem den biologiske rådgivning og kvoten. 
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Aalisarnermul. Piniarnermut Nunalerinermullu Naalakkersuisoqarfik 

Departementet for Fiskeri, Fangst og Landbrug 
GOV ERN MENT OF GREENLAND 

Når kvoten fraviger den biologiske rådgivning, skyldes det politisk besluttede ekstra 

kvoter. I disse tilfælde overstiger kvoten rådgivningen. Herudover følger kvotesætningen 

den biologiske rådgivning. Dette er uden fratagelse til eksempelvis nødværge aflivninger, 

ulovlige fangster og lignende. Således vil blot en begrænset ekstra kvote medføre at den 

biologiske rådgivning overskrides, og dermed må kategoriseres som skadelig for 

bestandens mulighed for at vokse, dvs. ikke bæredygtig udnyttelse. Eller i værste fald 

resulterer i en direkte nedgang i bestanden. Den biologiske rådgivning sker på baggrund 

af videnskabelige og biologiske undersøgelser, der tager udgangspunkt i at aktuelle 

bestande som minimum skal forblive stabile, og gerne vokse. 

Som det tidligere er beskrevet (svar til spørgsmål vedr. FM 2019/193 og 221 af 

09.05.2019) vurderer Naalakkersuisut at lempelser af kvoter kan have vidtrækkende og 

uoprettelige konsekvenser for bestandene. I 2019 blev der fanget 105 hvidhvaler i 

A vanersuaq, hvor den tekniske kvote var på 20 pr. år. At rette op på denne overfangst 

kommer til at tage mange år, og har således konsekvenser for kvoten i området i en 

årrække. Såfremt Naalakkersuisut ikke reagerede med en sådan konsekvens, ville 

bestanden stærkt formindskes, eller helt uddø og forsvinde. Her er det vigtigt med at bruge 

forsigtighedsprincippet for at undgå skade af bestandene. Også generelt set. Historisk er 

det sket flere steder at fangsten på visse arter har betydet at bestandene ikke har overlevet 

fangstrykket og derved helt er forsvundet. Opretholdelsen og håndhævelsen af kvoterne 

er således Naalakkersuisuts og fangernes bedste redskab til at sikre overlevelse af 

fangstdyrene, og et stabilt bæredygtigt fangsttryk, der understøtter fangerne og deres 

familier - også i fremtidige generationer. 

Hvalros er dog undtaget af dette, idet kvoten på denne art - som ligeledes fremgår af 

ovenstående graf - oftest ikke opfanges. Derved er der mulighed for at fange flere 

hvalrosser i A vanersuaq og Ittoqqortoormiit, uden bestanden tager skade. 

I Ittoqqortoormiit er der ligeledes et andet uudnyttet potentiale i moskusoksefangst, som 

kommer til udtryk i grafen: 

~.I.::.... 

o 

Moskuskvoten er aldrig blevet opbrugt i Ittoqqortoormiit, som fremgår af tabellen. Dette 

til trods for at moskusokse er et godt og populært fangstdyr til både at understøtte 
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Aalisarnerrnut, Piniarnermut Nunalerinermullu Naalakkersuisoqarfik 

Departementet for Fiskeri, Fangst og Landbrug 
GOVE RNMENT OF GR EENLAN D 

kødforsyningen og økonomien, ved at udnytte andre af dyrets dele. Mere herom i afsnittet 
om alternative indtægtsmuligheder. 

Stigende overfangster og lovovertrædelser 
Overfangst. Naalakkersuisut har i de seneste år observeret en tendens med overfangst på 
havpattedyr, især på narhvaler. Ligeledes har Departementet for Fiskeri, Fangst og 
Landbrug modtaget flere anmeldelser om tilfælde, hvor kun mattak eller sælskind 
medtages efter en fangst, og resten smides ud eller efterlades. Disse tendenser er alvorlige 
og tegn på dårlig fanger-etik, som potentielt påvirker fangerkulturen i hele landet negativt. 
Naalakkersuisut ser med stor alvor på dette og har på sit møde 2. januar 2020 blandt andet 
krævet skærpede krav for brug af hele fangstdyret og strengere kontrol. Rettes der ikke 
op på den kedelige tendens, kan det i yderste konsekvens betyde at det må overvejes 
hvorvidt administrationen af kvotefordelingen skal centraliseres igen, som det har været 
nødvendigt for et forvaltningsområde i Avannaata Kommunia i forhold til narhval. 

Naalakkersuisut er dog klar over at der i de fleste kommuner er mangel på 
indhandlingssteder hvad angår kød. Der er p.t. kun et anlæg der har tilladelse til at 
indhandle mattak, og det er i Qaanaaq. Et anlæg der indhandlede fra store hvaler lukkede 
i 2018. 

Naalakkersuisut er også klar over at der bl.a. i Qaanaaq ikke er indhandling af sælskind. 
Great Greenland meddelte at der er en dialog både med KNAPP i Qaanaaq og A vannaata 
Kommunea ang. løsninger. 

Anvendelse af motoriserede køretøjer. Ligeledes er der set en bekymrede stigning i 
brugen af motoriserede køretøjer ved jagt af kvoterede havpattedyr, især isbjørne. 
Anvendelsen af motoriserede køretøjer som befordring til jagt eller direkte brugt i jagten 
er ulovligt, jf. bekendtgørelsen om fangst af isbjørne og fangst- og jagtloven. Brugen af 
snescootere og ATV'er sker særligt i områder, der oplever vækst som følge af fiskeriet. 
Herved tilføres flere ressourcer til fangersamfund, der så investerer i bedre og hurtigere 
transportmidler og mere samt effektiviseret fangstudstyr. Dette giver større mulighed for 
fangerne for at komme længere væk og dække et større fangstområde. En fanger på 
snescooter eller med en båd med 300-500 hestekræfter, kan dække 4-5 gange større 
terræn, sammenlignet med en fanger på hundeslæde eller i kajak/jolle med mindre motor. 

(se afsnit om øget fiskeri i Qaanaaq). 

Såfremt der ønskes lempeligere regler om anvendelse af motoriserede transportmidler 
med henvisning til klimatiske ændringer, kan disse indarbejdes i kommunale vedtægter. 

Ulovligt salg. Naalakkersuisut har begrundet mistanke om at der handles med store 
mængder, af især mattak fra narhvaler, fra bestemte steder i landet. Kvantiteten kendes 
ikke, men der kan være tale om mængder der langt overstiger den tilladte kvote. Det er 
svært at la et præcist estimat på mængden, da store dele af salget foregår på sociale medier, 
eksempelvis Facebook. På Facebook observeres salg hvor borgere bestiller direkte fra 
fangere, eller gennem mellemmænd, der varetager kommunikationen mellem fanger 
(sælger) og køber. Generelt tyder undersøgelser på at der foregår meget salg af mattak, 
uden medfølgende dokumentation til at autorisere salget, såsom påstemplet licens. Jf. 
relevante bekendtgørelser, skal der ved videresalg af fangster medfølge kopi af licensen 
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Aalisarnermut. Piniarnermut Nunalerinermullu Naalakkersuisoqarfik 

Departementet for Fiskeri. Fangst og Landbrug 
GOVERNMENT OF GRE ENLAND 

der er udfYldt og stemplet korrekt af kommunen. Dette er for at sikre at produkterne kan 
spores, og salg uden dokumentation er ulovligt. Det er ligeledes mistanke om salg af 
mattak fra narhvaler der er fanget uden licens og derfor heller ikke er rapporterede. Det 
er Naalakkersuisuts anbefaling, at dette undersøges nærmere, for at kunne få et overblik 
over præcist hvor meget, især narhval-mattak, der handles med på det s0l1e marked. For 
at dette kan realiseres, vil Naalakkersuisut arbejde med en lovændring, der gør det 
lovpligtigt at forsendelser indeholdende grønlandsk proviant registreres med art, mængde, 
produkttype og dokumentation. 
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Aalisarnermut, Piniarnermut Nunalerinermullu Naalakkersuisoqarfik 

Departementet for Fiskeri, Fangst og Landbrug 

Internationale og bilaterale forpligtigelser 

GOVER.NMENT OF GREENLAND 

Naalakkersuisut har indgået en række aftaler og forpligtelser i bilateralt, regionalt og 
internationalt regi. Disse sætter krav til standard og forvaltning af de levende ressourcer i 
Grønland, men er også yderst gavnlige, for både omdømme og for disse ressourcers 
bæredygtighed og forvaltning. Disse er derfor samarbejder som Naalakkersuisut vægter 
højt og får værdi af at være deltagende i. Nogle af de vigtigste samarbejder og deres 
funktion er kort beskrevet herunder. 

North Atlantic Mammal Commission (NAMMCO) - Den Nordatlantiske 
Havpattedyrkommission. Grønland er medlem af Havpattedyrkommissionen, der blev 
etableret i 1992 og som arbejder for bevarelse, rationel forvaltning og studier af 
havpattedyr regional i Nordatlanten. Retten til fangst og udnyttelse af havpattedyr har 
altid været et af de bærende principper i NAMMCO. Herunder indgår også at denne ret 
medføre en forpligtelse til at fangsten foregår bæredygtigt og på en sådan måde, at den 
minimerer dyrenes lidelser og ikke udsætter fangere for fare. 

Fælles kommissionen for Nar- og hvidhvaler (JCNB). Fælleskommissionen hviler på 
en samarbejdsaftale (MoU) fra 1989 med CanadalNunavut og Grønland som medlemmer, 
samt NAMMCO som observatør. JCNB afgiver biologisk og forvaltningsmæssig 
rådgivning omkring fællesbestande af hvid- og narhvaler i Baffin Bugten, mens 
NAMMCO yder forvaltningsmæssig rådgivning for de bestande i Davids Strædet og i 
0stgrønland, som ikke deles med Canada. 

Oslo-Konventionen om Isbjørne (PBRS). Aftalen fra 1973 har til formål at sikre 
samarbejde mellem staterne, der har fællesbestande af isbjørn samt at arbejde med 
beskyttelse og forskning. IUCN isbjørnespecialistgruppen (PBSG) yder rådgivning til de 
deltagene stater og bistår arbejdet med optimal bæredygtig forvaltning og bevarelse af 
bestandene. 

The International Union for Conservation of Nature (lUCN). IUCN er verdens største 
og ældste naturbeskyttelses-organisation, med formålet at bevare økologisk 
mangfoldighed og bæredygtig udnyttelse af naturens ressourcer. IUCN har udviklet 
Rødlistesystemet og udgiver de internationale rødlister, der er en fortegnelse over truede 
arter. Således inkluderer systemet en vurdering af arternes risiko for at uddø. Grønland er 
medlem via Rigsfællesskabet og har gennem de seneste år undergået en opdatering på 
baggrund af den nyeste videnskabelige information. Denne er tilgængelig på Grønlands 
Naturinstituts hjemmeside. 

Konventionen om Biologisk Diversitet. Konvention om Biologisk Diversitet er en 
international traktat, som blev underskrevet 5. juni 1992 på topmødet i Rio de Janeiro og 
trådte i kraft 29. december 1993 . Traktaten ses ofte som et nøgledokument angående 
bæredygtig udvikling. Danmark tiltrådte, sammen med resten af EU konventionen 21 . 
november 1996. Grønland er tilsluttet via Kongeriget. 
Konventionen har tre hovedmål: 
1. Bevarelse af biologisk mangfoldighed (eller biodiversitet); 
2. Bæredygtig anvendelse af dens elementer 
3. Retfærdig og ligelig deling af udbytter, som stammer fra genetiske ressourcer. 
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Aalisarnermut, Piniarnermut Nunalerinermullu Naalakkersuisoqarfik 

Departementet for Fiskeri, Fangst og Landbrug 
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Målene skal opfyldes ved at udvikle nationale strategier for bevarelse og bæredygtig 
udnyttelse af biologisk diversitet. 
På konventionens deltagerlandes møde i Nagoya i Japan den 29. oktober 2010 blev 
Nagoya-protokollen vedtaget. Nagoya-protokollen er en videreførelse af Konventionen 
om Biologisk Diversitet. 

Konvention om international handel med udryddelsestruede vilde dyr og planter 
(CITES). CITES er en international konvention til kontrol afhandlen (over landegrænser) 
med vilde dyr og planter. Målet med konventionen er udelukkende at tillade bæredygtig 
handel, dvs. at der ikke fjernes mere fra de vilde bestande end de kan bære. Derfor kræves 
særlige tilladelser, eller der er i visse tilfælde total forbud mod at handle med nogle arter. 
Dette gælder for både levende, døde og produkter fra arter, såsom skind, tænder, kløer, 
kød mv. Både narhvaler og isbjørne er på CITES liste II (omfatter arter som er i fare for 
at blive truet af handel), mens hvalros er på liste III (omfatter arter som lokalt er truet af 
handel). Arter på list I må der slet ikke handles med. USA har forsøgt at få isbjørne oplistet 
til liste I af flere omgange. Var dette lykkedes, ville det have betydet at al international 
handel med isbjørneartikler samt muligheden for eksport ville bortfalde helt. Dette er 
blevet undgået, med støtte fra isbjørnespecialistgruppen og ved at indføre det frivillige 
eksportstop, der til dato endnu er gældende besluttet afNaalakkersuisut. 

Eksport. Hvis det blev besluttet at ophæve kvoter på hvid- og narhvaler, isbjørne og 
hvalros i A vanersuaq og Ittoqqortoormiit, vil eksport af produkter fra disse arter blive 
umuliggjort, med henvisning til gældende CITES-regler. Der er med stor sandsynlighed 
en fremtidig mulighed for at øge fortjenesten ved ophævelse af eksportforbuddet for 
isbjørne- og narhval-produkter. Dette kræver dog positiv Non-Detriment-Finding (NDF) 
- ikke-skadelig virkning, samt at arterne ikke oplistes, som benævnt i forrige afsnit. En 
ophævelse af kvotering vil endegyldigt umuliggøre dette. 

Grønlands internationale omdømme. Der er stor omdømmerisiko forbundet med en 
lempeligere eller fri kvotering. Der er kendte eksempler på at Grønlands omdømme har 
lidt skade, eksempelvis i sager hvor krydstogtpassagerer har observeret fangster og den 
internationale pressevinkling ikke har været til Grønlands fordel, eller i forhold til 
sælskind og den massive kritik der har været i denne forbindelse. At træffe beslutning og 
lempeligere eller fri kvotering, vil uden tvivl skabe international bevågenhed og så tvivl 
om forvaltningens kompetencer samt beslutningsgrundlag. I forvejen er Den 
Internationale Hvalfangstkommission (lWC) meget opmærksom på hvordan små hvaler 
forvaltes, og har tidligere arbejdet for at forvaltningen af små hvaler overtages af IWC, 
såfremt fangsttrykket viser at dette er skadeligt for de forskellige bestande. 

Et negativt omdømme af Grønland og forvaltningen af de levende ressourcer kan medføre 
vanskeligheder i forhandlingssituationer og ultimativt få store negative konsekvenser for 
fangerne og for Grønland. Vi er afhængige af et respekteret og godt omdømme for at 
kunne bidrage til og stå stærkt i regionale og internationale forhandlinger. Det er igennem 
dette samarbejde at Grønland kan sikre nationale interesser og bibeholde sin stemme i en 
globaliseret og gensidigt afhængig verden. 
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I dette perspektiv vurderes det at en lempeligere kvotering eller helt frigivelse af kvoterne 
vil have enorme negative konsekvenser for Grønlands omdømme og frarådes derfor 
stærkt. Naalakkersuisut mener, vi bør holde fast i forpligtigelsen til fornuftig forvaltning, 
som kan gavne os og de kommende generationer, der ligeledes skal have glæde af vores 
ressourcer og naturrigdomme. 
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Naalakkersuisut er interesseret i at hjælpe med udvikling og stimulering af eksisterende 
og potentielle muligheder for indtægter for fangerne. Der er opmærksomhed på 
vigtigheden af dette, og det bliver derfor også prioriteret, at monitorere de nuværende 
muligheder, samt at bistå med alternativer. Dette særligt når/hvis der sker ændringer, som 
eksempelvis nedgang i narhvalkvoter på Østkysten, grundet alvorlig bestandsnedgang. 
Der ses et stort uudnyttet potentiale i en række af mulige indtægtskilder, for fangerne ved 
Avanersuaq og Ittoqqortoormiit. Disse inkluderer, men begrænser sig ikke til: 

øget indhandling af sælskind. Der er pågående arbejde med at øge 
indhandlingsmulighederne for sælskind i både Ittoqqortoormiit og Avanersuaq. 
Naalakkersuisut har ad flere omgange hjulpet med at imødekomme tiltag der kan 
understøtte dette formål. Der er i øjeblikket en stærkt begrænset frysekapacitet i 
områderne, hvilket sætter en begrænsning på opbevaringen af sælskind. Naalakkersuisut 
er opmærksom på problemet, men er samtidig også en udfordring der vil kunne løses, 
uden store økonomiske konsekvenser. Der er således gode muligheder for fangerne, de 
relevante kommuner og Great Greenland for at arbejde videre hermed. For begge steder 
er der dog udfordringer med fragt og transport. 

Tang og andet grønlandsk proviant. Der er mange muligheder for udnyttelse af tang, 
der kan indgå i både fødevare og andre dagligvare, som eksempelvis olie og sæbe. Tang 
kan behandles på forskellige måder og anvendes i som ingrediens i retter, som krydderi, 
pynt og som tilbehør, det er let at behandle og arbejde med. Tilmed er efterspørgslen på 
grønlandsk tang stigende, fordi tangen der gror i det kolde rene arktiske hav, anses som 
speciel, sund, ren og eftertragtet. Tang kan benyttes i højere grad i hjemmene og 
madlavningen, men har også potentiale til at indgå i større produktion og/eller blive 
eksportvare. 

Ligeledes er der mulighed for bedre og bredere udnyttelse af øvrige grønlandske råvare 
og traditionelle opskrifter mv. Interessen for grønlandsk proviant er stigende og tiltag til 
udbredelse og udnyttelse støttes af Naalakkersuisut. Dette kan eksempelvis være 
udnyttelse af forskellige grønlandske urter, såsom kvan, grønlandspost, arktisk timian, 
klokkeblomst samt forskellige bær mv. Ligeledes madvare som tørret moskusoksekød, og 
andre grønlandske specialiteter, der vil kunne anvendes til bl.a. turistformål. Dette kunne 
ske i små og lette indpakninger som turisterne kunne tage med hjem. 

Dun fra Edderfugle. Der har tidligere været opsat huse/redepladser til edderfugle, med 
henblik på indsamling af dun på forsøgsbasis. Foretagenet kunne være interessant at 
genetablere, særligt med baggrundsviden om den succes der opleves i Norge og Island 
med salg og eksport af disse dun. 1 Indsamling og behandling af edderfuglsdun på den 
korrekte måde kan give et stort indijeningspotentiale. 

Bedre udnyttelse af moskusokser. I Ittoqqortoormiit udnyttes moskusoksekvoten ikke 
optimalt, som illustreret i afsnittet om kvoter. Herudover er der rig mulighed for at udnytte 

I Se eksempelvis: https://samvirke.dk/artikler/verdens-dyreste-dyne 
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delene fra moskusoksen, foruden kødet. Uldet er meget eftertragtet og kan både bruges 
lokalt og med henblik på salg/forretning. Dette gælder også for skind, klove og horn samt 
knogler. 

Brugskunst. Generelt kan mange ting fra fangsten benyttes til andet og mere end blot 
som fødevare. Der er som beskrevet ovenfor rig mulighed for at anvende eksempelvis 
moskusokse horn, knogle, skind og klove i fremstillingen af brugskunst og udsmykning. 
Ofte anvendes også rensdyrtakker, stødtand fra narhvaler og isbjørnekløer med videre i 
brugskunsten. Brugen kan optimeres og salg af produkter kan foregå på større skala, med 
afsæt i nuværende viden og tilgængelige produkter. Foruden det nationale marked er 
turismen i Grønland stigende. Derfor er det yderst relevant at fokusere på dette marked 
og tilskynde kvalificering og kreativitet. De grønlandske ressourcer og naturrigdomme 
giver mulighed for at skabe mange unikke og eftertragtede kunststykker, som kan sælges 
både lokalt og internationalt. I denne forbindelse bør nævnes, at man skal være 
opmærksom på gældende lovgivning, herunder begrænsninger af eksport for visse arter, 
under CITES, EU's forbud mod indførelse af sælprodukter med Inuit-undtagelse, USA's 
lov om beskyttelse af havpattedyr og IWC restriktion. Disse til trods er der dog stadig stor 
mulighed for at be- og udnytte de øvrige ressourcer, og for salg af de øvrige produkter 
indenrigs i Grønland. I forlængelse heraf kan det nævnes, at det ved FM2020 blev vedtaget 
at Naalakkersuisut indfører et tilskud til garvning af isbjørneskind, således at 
erhvervsfangerne får dækket 50% af den pris de betaler for garvning. Dette som 
kompensation for potentielt tab ved ikke at kunne eksportere/sælge isbjørneskind til 
udlandet, for nuværende. Man kunne overveje lignende ordninger for garvning af 
moskusokse- og rensdyrs kind, som flere af vores nabolande sælger i deres souvenir­
forretninger hele eller dele af. 

øget fiskeri. Hellefiskeriet i Qaanaaq vokser. Dette betyder en øget indtægt og nye 
muligheder for fangere/fiskere i området. Som tidligere benævnt kan en øget likviditet 
føre til dyrere og bedre investeringer i redskaber og teknologier. Som beskrevet i tidligere 
afsnit omhandlende anvendelse af motoriserede køretøjer, kan dette bevirke at fangere har 
adgang til større områder, og det kan derfor også få konsekvenser for fangstdyr. Det bør 
derfor løbende vurderes hvilke regulativer og forvaltningsmæssige tiltag der giver mening 
i forhold til situationen. Det er således anbefalingen at man ikke alene kigger på de 
oprindelige indtægts- og ernæringsmuligheder, men ligeledes er åben over for alternativer 
og tilpasser både forvaltning og levevis efter hvad der giver mening i en nutidig kontekst. 

Som tidligere understreget er det en prioritet for Naalakkersuisut at støtte op om initiativer 
der kan være gavnlige for fangerne. Også med et særligt fokus på ydreområderne og deres 
muligheder, heriblandt Avanersuaq/Qaanaaq og Ittoqqortoormiit. Naalakkersuisut ønsker 
at bistå og understøtte både undersøgelser og eksekvering af alternative 
indtægtsmuligheder. Det bør understreges at disse, samt øvrige forslag til alternative 
indtægtsmuligheder, også i høj grad er en opfordring til fangerne, organisationer og 
lokalbefolkningen om selv at føre nogle af disse ideer videre, eller starte egne projekter. 
Dette skyldes at initiativer og tiltag iværksat affangere og lokale har en tydeligt bedre og 
mere langvarig effekt, i forhold til hvis den startes eller eksekveres af eksterne aktører. 
Det er således stærkt tilrådeligt at initiativer og opstart af projekter forankres lokalt. 
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I forbindelse med opstart, samt løbende i processen kan der hentes ~ælp, støtte og 
ressourcer fra eksempelvis lokale foreninger, kommunerne og Naalakkersuisut. 
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Det er ikke en mulighed at ophæve kvoterne alene i enkelte områder. Dette vil stride 
direkte imod Koalitionsaftalens princip om ligebehandling og vil derfor ikke kunne 
implementeres. Ud fra denne undersøgelse og det generelle store vidensgrundlag som 
Naalakkersuisut har, - i kraft af eksperter, videnskabelige undersøgelser, fanger- og 
brugerviden samt internationalt, regionalt og bilateralt samarbejde - må det utvetydigt 
anbefales at kvotesystemet opretholdes i hele Grønland. 

Som det fremgår af undersøgelsen, vurderes det at det vil være uansvarligt at ophæve 
kvoteringen, idet det med stor sandsynlighed vil have en enormt negativ effekt på 
bæredygtigheden, dette blandt andet illustreret ud fra tabellere i bilag 2, som er forklaret 
i afsnittet om kvoter (s. 7). Der er risiko for at udrydde hele eller dele af bestande og 
derved også helt fjerne eksistensgrundlaget for fangererhvervet i berørte områder. Det er 
yderligere Naalakkersuisuts vurdering, at der er overvejende sandsynlighed for at en 
lempeligere eller fri kvotering, vil have enorme konsekvenser for det internationale, 
regionale og bilaterale samarbejde. Under alle omstændigheder kan det have enorme og 
uoprettelige konsekvenser for det grønlandske omdømme, som redegjort for og uddybet 
under afsnittet "Internationale og bilaterale forpligtelser' (s. 11 ). 

Med dette indstiller Naalakkersuisut forslaget om at ophæve kvoteringen af fangstdyr i 
A vanersuaq og Ittoqqortoormiit fortsat til afvisning. 
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K vnrc for:hojdser 
Biologisk rådgivning Ubearænset kvote Ingen ny råcJgi:.rn 1111! huren IlV rådgivning , In!!en nI' rlldlLlvnill l! 
Kvote Ubegræ!:!~et kvote Ubegrænset kvote Ubegrænset kvote Ubegrænset kvote 
Samlet Fall!!st Svd- 148 IRR IR2 2(,0 

Total Samlet Fan!!,l 12.884 12.089 11.748 12.446 

UbcJIJU'nsel kvote Lan.g ukvrn:c;rcl i,mgst 
1.714 1.190 

II1Jlen ny rådgivnin.l' Ingen ny miiith'l1lnll 

100 100 
Ingen nI' råd !!ivning Lang ukvoteret fangst 

Ubegrællse.t kvote Lang ukvoteret fangst 
3.3 30 2.026 

"In .. gen vinl--·' ..... · __ ··· 1;;11<l1H:~.:H I Lngen "interfangst 

100 
Ingen ny rådgi vning 

Ubegrænset kvot'" 
Medtaget i Nuuk-

Ingen ny rådgivning 

100 '~-;T50 
Inoen ny rådl)ivl'!i~ 

Ubegrænset kvote 
487 

Ingen 11\' rodciynil1~ 
Ingen Kvote 

Ingen nl' ~!!&.~!l!~! 
Ubegrænset kvote 

-209 
10.764 

100 
Lang ukvoteret fangsT. 
Lan .g ukvoteret fan gst 

Medtaget i Nlluk-l~1ngsttal 

Ingen ny radgivning 

100 og 100 
In.gen nv rådgivning 
Ub~!lri~~ 

304 

Ingen nI' rådgjvl1 illj! 
111genr<;.~, 

Ingen ny rådgivning 
Ube!!rænset kvote 

72 
(,.715 



Bilag 1 

I.WP~.", ::·1n!~ttJ.t fcr ·, · i gtti~t~ 

[.~;t1f\c.: :C ~.!-~G ! ; 

Moskusokser 

F on-altafa'$omrid. 

Qaanaaq 
log/ejie/d Land og Prudhoe Lmu1rRc.gllJfl 10) 

ViII/er 

Sommer og E.flerål' 

Kap ArlJO/1 

Vinh'l' 

Sommer 0J.: Efterår 

SiggukJSY9r lc.nhul<-bcstandcn 
GjJemal'ik og Lhllll/}/0I1I10q 

Viuler 

Sommer lig J:"I1erlil' 

*: Fangst fra andre regioner medt~t 

Nlllc rnuq/Ltorslt rlcn-!Jcsln.ndcn 
4AS. QAS. KAVG. /LU og QEQ 

Vin/l'" 

S(JImll(~" og l-..'tel'llr 

*: Kangaatsiaq-fa~t ikke medta.get 

Sisimiut-bestanden 
SisimillI 

Villler 

Sommer og f:.~/~el"/ir 

I:tmX"'I.t~k,q ,' 

Vinler 

Sommer og Efiedir 

Rådjh .. iallkt'ot.r 
/faug$t 

I 

2014 j 2015 2016 201" 201S 2019 
,;':::f~'; lm}(//gl: r~~'/ -

Kvoteret fangst Kvoteret fangst Ingen ny rådgivning Ingen ny rådglvnin IngellIlY råd givningj 

~="-______ --1I-___ ...:R,,"e.;.;'s;.;.t_a_f _70+ ____ ~, est af60! Rest af60j Rest af60! Rest af60! - Rest af601 

Biologisk rådgivning K YQ!§ret rUl1gl! Ingen nv rådgiynind Inl1en ny rådøynjncl Ingen nY' rådgivning! Ingen ny rådgivnind 
Kvote 601 601 60: 601 60! 

Ingen ny rådgi\'11lm~1 
601 

Biologisk rildgjvninlt K voteret fangs![ K voteret fangst[ Ingen ny rådgivningl Ingen særskilt rådg.l - II1ge,1 særSkiTt~Mg,j Ingen særskilt radg. 
Kvote RestaflSj Restafl51 Restn!'15 Restaf40! Rest .f40! Rest~ 
Kvoteforhøjelser I I ! - i 
Biologisk rådgivning Kvoteret Yllng:stl Ingen ny ~d!!i~ninl!l Årlig-kvote pa 30-5(Jl Årlig kvote på 30-501 Årlig kvote på 30-501 Arlig kvote på 30-50 
Kvote 15! 151 401 40i 401 401 
Samlet Fangst Qaanaaq 421 451 43i 3S! 42[ 301 

Biologisk rådgivning 
Kvote Ing; n vLlue,·rsneshL1ien vinl~mngS( 1 
Kvoteforhøjelser 1 i 

Ingen ny rådgivning Ingen ny ridBh'nin* In~ny rådgivning; 

Biologisk rådgivning KVblc:tet fim ~ Ingen ny rådgivning In-ge-~1---n\~rildi!~:i~] Ingen I~y rådgivningI 

Kvote 35 og 351 50 o~ 50 75 og 751 75 og 75! 
Samlet Fangst * 9S: 80i 102! 871 

Biolo.!idsk rådgivnino Ingen vintert~lngst! Ingen vimerfill1gstl Ingen ny rådgivning Ing~_T~ _ I~ _~dgivn jnBt Ingen ny rådgivning Ingen ny r{idgivning ~ 

Ingen K votei Ingen Kvotel Ingen Kvotel Ingen Kvotei Ingen Kvote! Ingen Kvotd 
-" I 

Kvote 
T Kvoteforhøjelser 

Biolo isk rådgivnina Kvoteret fanast Ing';J1 ny~~giYl)ingJ Ingen ny ri\clglvmngl ! ----------------------~, Ingen ny rådg! \rl1iOij In gen...!, y radgivningl 

Kvote 120! 

Samlet FarIKst * 871 sol 

Biologisk rådgivning 

Kvote 
Kvoteforhøjelser 
Biologisk radgivning 
Kvote 
Samlet Fangst 

IBioh:~~isk. rlI1\glVll1nS 
Kvote 
K voteforhojelser 

K voteret f~1I1gst 

520 

K voteret fangst 

300 
803 

K voteret fm~1 K voteret fa,jS!tI. 
130 13 qj, 

1201 1201 
1631 701 

Ingen ny rådgivning 
Ingen Kvote 

In~en ny råcJgivnin 

Ingen ny rådgi vl\ing Ingen ny rådgivning 
130 Ingen Kvote 

Biologisk rådgivning Kvoteret fangstl Ingen ny rlidgivnin~;r Ingen ny rMglvning Ingen ny rådgivning 

Kvote 1001 100 1 100 100 

Samlet Fangst 52! _D 26 41 

120! 120! 
761 -------- 62! 

Ingen ny radgivnin~ Ingen ny rådgivning 
In~en Kvote Ingen Kvote 

K voteret i'al1gSt 
300 
740 

Ingen ny rådgivning Ingen ny rddgh·tl ing 
Ingen Kvote Ingen Kvote 

Ingen ny rådgivning K voteret fangst 
100 100 
30 IO 



Bilag 1 

F . .lC'l\·n CJ :lf,p~tZ! fC'f '; i~tipt-: 
C.+ ~~lIHit ~ 0; 4.':.:, ! ~ 

Moskllsok~er 

Fon· .. ItaJaI-.omdde 

-ViII/er 

Sommer (J)f L/lerl',. 

lnglOmrådo: l 

Vinter 

Sommer (Ig Ejierti,. 

l.! .... jl lo'muJI-" 3 ug :J 

Villler 

,sommer og I:.Jicrlir 

* ; Sisimiut-fangst ikke medtaget 
I vitl nnt-bestanden 
'1'1"111111 

Vinter 

lSommer og l:/fertir 

IttO(lqortoonniit 
;Scoresb;:wl1d Fjord )awesol1 Land og 

Villler 

lJ'ommer 0l: efterår 

JUdahllIaI'Tn·o,.r 
.'faugst 

Biologisk rådgivning 
Kvote 
Kvoteforhøjel ser 

Biologisk rådgivning 

2019 
':,;~.;l !J ~:·:ld(;'f::?f.; (O'; 

Ingen ny radgivning 
Aben kvote 

U~egrlt'n 5el kvote 
Kvote "'Y'~ ! dY'" .HY"! B'"'' "'Y'~l Åben !cvole 

Biologisk rådgi vning Ingen ny rådgivning 

Kvote Ingen Kvote 

K voteforhøjelser 

Biologisk rådgivning Ubeb'TlClS~ 1 kvote 
Kvote Ingen kvote 

Biologisk nldgivning [ngen nv rådgivning 

Kvote Aben kvote 
K vl1lcfo rhoj_clser 
Biolooisk rådaivning Se * Ingen n)' rådgi\11ing 
Kvote Åben kv Ole Aben kvote 
Samlet Fangst * 1.0431---'-"-'~1.-:-':13:':'6t---~~~1---;"';';";'-'-"-7::: 

Biologisk r5dgivning Kvoter;;-t fangst! KVOIeret Hmgstl Ingen ny rådgivnin? ! Inoen vinterfan sti ~- [,;ge;:;-;;~;ierl~;;gstl In 
Rest af22SI Rest af22S1 75 i Ingen kvote! Ingen Kvote ! 

l l! I 
Kvote 
Kvot~forhojcl ser 

Biologisk rådgivning Kvoteret fangst! Ingen ny rådgivning! Kvoteret fangst l Kvoteret fangsti Kvoteret fangs0: ______ --'=====y 
2251 225! 400 1 100! 40 j ___ _ _ KVOle 

Samlet Fangst 143! J32il67j 60! 361 .- - ----- - "' 15! 

Kvoteret Tangst Kvoteret fan ·tr Ingen ny rådgivninl! Ingen ny rådgivnin Ingen ny rådgivningi Ingen ny rild ivningl 

IKvote Rest af375 60 __ 6_0 i 60 60! 6ill 
K voteforhøjel ser I 
Biologisk rådgivning Kvoteret fangsti Ingen ny rådgivning Ingen ny rådgivIling] Ingen ny rådgivning Ingen ilY rådgivningi lngen ny rådgivni.ng 

Kvote 115 115 I 15 I I S! liS 115 

Samlet Fan!!st III! 108 93 971 101 i 62; 

Total Samlet Fangst 2.394 2.386 2.656 1.568 1.827 1.474 



Bilag 1 

.-
'Iidpva Ol :1n~::: t! 3.t :cr ·.·i! t i~~{~ 

t·~ ~unc.-= :CI :';-'::~~~; F ornlhlillpo ...... 

Fugle IZone I 
Ellderjitgll 

KO/lgeelltlerfllgl 'J II/gen 

fl.'g"'"l~III11IiIl.~ og retluÅfhm i/augst IEI'!IJ'(!I'I'.~;"gl 

Frilid. .. jugl 

Zone 2 

Er")'('n'.\jtl~( 

Frithl.~illgt 

Zone3 

Erh"'!n'sjllgt 

/-"l'ilitlsjugl 

Zone4 

Erltl'erJ'.vjllgr 

Prilitl.vjugt 

~1n"OCer 

.'fang'>' 

Biologisk radgivnil![ 

Arskvote 

- .-----------------

2014 201:; 

,hl.""'T1~~lJ)~IJaglpcn()dc"cgrJ:nSllil\g 

2016 201'7 2018 2019 

JagtpcnodebcgræJl sl1illg~~lodcbqrElull ln~ Jaglperi odcbegncn;;ning J.aglpl."'Jodcbegr~nsning, " ) 

Etierårs- og vinterjagt 30 pr. jagtdag 30 pr. jagtdag 30 pr. ja~JL_~Q.Er. jagtdag 40 pr. jagtdag 40 pr. jagtdag 

Forårsja~t 2C!yr. jagtdag 20 pr. jagtdag 20 pr. jagtdag 

Efteriirs- og vinterjagt 5 pr. jagtdag 5 pr. jagtdag 5 pr. jagtdag IO pr. jagtdag IO pr. jagtdag 10 pr. jagtdag 

Forarsjagt 5 pLjagtdag 5 pr. jagtd~Q 5 pr. jagtdag 20 pr. jagtdag 20 pr. jagtdag 20 pr. }agldall. 

K vOle forhoje lsel 
Fangst so 110 38 

IB iC/logisk rådgivning Se zone I Se zone I Se zone I 

Årskvote 
Efterars- og vinterjagl 30 pr. jagtdag 30 pr. jagtdag 30.pUagtdag 
Forårsjagt 
Efterars- og vinterj~ 5 pr jagtdag 5 pr. jagtdag 5 pr. jagtd~_ 

Forårsjagt f.7-=----- -
Kvoteforhøjelser 

5 pr.jagtdag 5 pr..i~g!~?g 5 pr. jagtdag 

Fangst 6.270 4.222 4.717 

Biologisk rådgivn in!! Se zone 1 Se zone I Se zone l 

Arskvote 

Eflerårs- og vinterjagt 30 pr. jagtdag 30 pr. jagtdag 30 pr. Jagtdag 

Forårsjagl 

Efterars- og vinterjagt 5 pr. jagtdag 5 pr. jagtdag 5 pr.t~dag 
5 pr. jagtdag IForårsjagt 5 pr. jagtdag 

K voreforhujd!lcr 
5 pr. jagtdag 

Fangst 22.792 20.730 19.3301 

Biologisk rådgivning Se zone I Se zone 1 Se zone 1 

Å rsl."Y1I1 e 
Efterårs- og vinterjagt 

Forårsjagt 

30 pr. jagtdag 30 pr jagtdag i 30 pr. jagtdag 

Eflerars- og vinterjagt S pr. jagtdag 5 pr jagtdag 5 pr. jagtdag 

{ orårsjagt =-1=5 pr.jagtdag I 5 pr jagtdag I 5 pr. ja~~!!~ __ 

Kvoteforhøjelser I. - ---
Fangst 478 295 537 

57 4 

Se zone I I Se zone I Se zone I 

40 pr. jagtc1ag I 40 pr. jagtdag 40 pr. jagtdag 

O pr.jagldag 10 pr. jagtdag __L2. pr. jagtdag 

3.673 2.875 

Se zone I Se zone J Se zone l 

40 pr. jagtdag 40 Pr. jagtdag 40 pr.jagtdap 

10 pr.jagtdag 10 pr. jagrdag IO pr. jagldag 

16.598 J 4.348 

Se zone l Se zone 1 Se zone 1 

40 pr. jagtdag 40 pr. jagtdag 40 pr. jagtdag 

O pr. jagtdag l Cl pr. jagtdag IO pr ja~ldag 

1 -
3261 454 

63 

813 

5.409 

256 



Bilag 1 

-,-- ... ~. ____ ............ r-----____ ----------

~o. :a.nrHtll f~:- ... !~ti~H~ 
b!~u.n~ ~ :) ! " ·~:)l9 

Atlulllisli 101ll1';e I 
P"lurlonll,je 

Fot"f'aJtablpolDr6d. 

Zone t 

E,.!JV(!rI'~jllgl 

Frititl.'ijl.lgl 

Zouu2 

Er"l'(!/·" .~ilt:.:t 

Prititl·9agl 

Zone J 

IErh"rn'S'j#g1 

Fritid·~illJ:l 

Zone4 

E,I,,"''''''jUT:t 

Frilitlsjllgl 

I~ 

1UcIah'1daJlk''Or ... 
iraug",t 

---
Biologisk rådgivuin!!. 

A,.skvote 
Eftcnlrs- og vintel~jagt 

Forårsjagt 

Etierårs- Og vinteljagt 

IFOr3®~ 
K voteforhøjeJser 

Fangst 

Biologisk rådgivning 

A,.skvote 
Efterårs· ()~ vintedagt 

Forårsjagt 

Efterårs- og vinterjagt 

torårsja~ __ 

Kvore rorho eiser 

Fangst 

Biologisk råd~ivninl! 

Årskvote 
Efterårs- og vinterjaot 

Forårsjagt 

Efterårs· og villlerjag[ 

~jagt 

~~~r:fo~~je I5I!r. 
Fanost 

Biologisk ri\dgivning 

Årskvote 
Efterårs- og villlerjagt 

Forårs'a"r 

Efterårs- og vinterjagt 

ForårsJa!;lt 

K \lrnci'orheJe lscr 

Fangst 

2014 2015 

K voterel jagt 1 Ol 

30 pr. iagtda/il 30 pr. jagtdag 

5 pr.jagtdag 5 pr. jagtdag 

5 pr.jagtdag 5 pr. jagtdag 

416! 4941 

ol Ol 

30 pr. jagtdag 30 pr. ja<!ldag 

5 pr.jagtdag 5 pr. jagtdag 

_ li'r. j(lgtdag 5 pr. jagtdag 

4.4111- 3.085 

ol ol 

30 pr. jal!:tdag 30 pl'. jagtdag 

5 pr.jagtdag 5 pr. jagtdag 

5 pr.jagtdag 5 pr. jagtdag 

48.666 41.852 

O O 

30 pr. jagtdag 30 pr. jagtd,tg 

5 pr. jagtdag 5 pr. jagtdag 

5 pr. jagtcJag 5 pr. jagtdag 

3481 2831 

2016 201"' 2018 2019 

ol ol ol O 

JO pr. jagtdag 20 pr. jagtdag 20 pr. jagtdag 20 pr. jagtdag 

5 pr. jagtdag 5 pr. jagtdag 5 pr.jagtdag 

5 pr.jagtdag 3,pr.jagtdag 3 pr. jagtdag 3 pr. jagtdag 

__ Spr. jagtdag 5 pr. jagtdag _____ 5 pr jagtdag 5 pr.jagtdag 

2.5801 4201 3781 261 

ol ol Ol O 

30 pr. jagtdag-_. 20 pr jagtda" 20 1)1'. jagtdag 20 pr. jagtdag 

3 pr. jagtda~ 3 pr. ja"tdag 3 pr.ialftdaf;\ 
5 pr. jagtdag 3 pr.jagtda~ 3 pr. jagtdag 3 pr. jagtda~ 

5 pr. jagrdag. 3 pr.jagtdag 3 pr. jagtdag 3 pr.jagtdag 

1.330 1.4871 1.2331 563 

ol Ol ol O 

30 pr. in(JtdaL.. 20 pr. j~lgtdag 20 pr. 'agtdag 20 pr. jagtda 

------
5 pr. jagtdag 3 ~. jagtdag 3 pI'. jagrdag 3 pr. j agt dag 

5pr.jagtdag 

37.615 28.396 20.137 1.293 

O O O O 

30 pr. jagtdag 20 pr. jagtcJag 20 pr.jagtdaL _ 20 pr. jagtdag 

5 pr. jagrdag -- I fPr.j~-gj~l~g~=- ~L~ 3JJr.jagtdag 3 pr. jagtdag 

5 pr. jagtdag 

3591 6281 2241 88 



Bilag 1 

,--
~01 !111pt:1: :·~f ·.·i!~:~i t -: 

bii!10;' ~C· l"'-~:: ! ; 

Ride 

F on-wltabapo8lricle 

Zone I 

El'hl1erm'jllgt 

Fritid.\jagt 

Zone 2 

Er"l'erv·~i(lg' 

Frititl.~iagt 

Zone3 

Er"~'er)'.\'jtlgl 

Frilitl~jllgl 

Zone4 

Erhw!I'!'ljl'gt 

Pritit/.~jtlgt 

lUdck'JaIDJIk"orer 
'fangst 

--
Biolojiisk rådgivning 

Arskvote 

Efterårs- og vinteljagt 

Forårsjagt 

Efterårs- og vinterjagt 

Forårsjagt 

Kvoteforhøjelser 

Faniizst 

IBiOlog!,sk_rådgLvning__ 1 

Arskvule 
Eftenlrs- og vinteJjagt 

Forårsjaat 

IEfteri\rs~ og vinterjagt 

Forårsjagt 

Kvoteforhøjelser 

Fangst 

IBiologisk rådgh,ning 

IAl"skvote 

IEfterårs- og vinteljagt ___ 

Forarsjagt __ 

Efterårs- og vinterjagt --

Forårsjagt 

K vmcfol'llO"jclser 

Fangst 

Biologisk rådgivning 

Arskvote 

Efterårs- og vinterjagt 

Forårsjagt 

Efterårs- og vinterjagt 

Forårsjagt 

K votefo l·hojdser 

Fan.gst 

2014 2015 

Ingen 

Ingen kvote Ingen kvote 

Ingen kvote Ingen kvote 

Ingen kvote Ingen kvote 

Ingen kvote Ingen kvote 

105 28 

Ingen 

-------

Ingen kvote Ingen kvote 

Ingen kvote Ingen kvote 

Ingen kvote Ingen kvote 

Ingen kvote Ingen kvote 

.184 263 

Ingen Ingen 

Ingen kvote Ingen kvote 

Ingen kvote Ingen kvote 

Ingen kvote Ingen kvote 

Ingen kvote Ingen kvote 

4.120 4.445 

Ingen Ingen 

Ingen kvote Ingen kvote 

Ingen kvote Ingen kvote 

Ingen kvote Ingen kvote 

Ingen kvote Ingen kvote 

21 20 

2016 201' 2018 2019 

Ingen kvote IO pr. jagtdag 10 pr. jagtdag IO pr. jagtdag 

Ingen kvote IO pr. jagtdag IO pr. j agtdag IO pr. jagtdag 

Ingen kvote IO pr. jagtdag IO pr. jagtdag .............. IO pr. jagtdag 

Ingen kvote 10 pLjaQ,tdag IO pr. jagtdag 10 pr.jagtdag 

-----21 58 361 36 

Ingen kvote IO pr. jagtdag 10 pr. jagtdag 10 PLj agtdag 

Ingen kvote IO pr. jagtdag I (J pr. jagtclag 10 r. jagtdag 
Ingen kvote IO pr. jagtdag IO pr. jagtdag IO pr. jagtdag 

Ingen kvote IO pr. jagtdag IO pr. jagtdag 10 pr. jagtdag 

------
1.250 245 121 210 

Ingen Ingen ingen ingen 

Ingen kvote IO pr. jagtdag IO pr. jagtdag IO pr. jagtdag 

Ingen kvote IO pr. jagtdag IO pr. jagtdag IO pr. jagtdag 

Ingen kvote IO pr. jagtdag 10 pr. jagtdag IO pr. jagtdag 

Ingen k.vote IO pr. jagtdag 1 O pr. Jagtdag IO pr. j agtda~ 

4.540 2.752 2.321 1.631 

Ingen Ingen Ingen Ingen 

Ingen kvote IO pr. jagtdag IO pr. jagtdag IO pr. jagtdag 

Ingen kvote IO pr. jagtdag IO pr. jagtdag I () pr. jagtdag 

Ingen kvote l () pr. jagtdag IO pr.jagtdag l () pr. jagtdag 

Ingen kvote 10 pr. jagtdag 10 pr.j agtdag l () pr. jagtdag 

8 101 5 



Bilag 1 

~ .. ÅapWiIø "'PPr' 
...... ~l~:C19 

,~ 

Hvidhvaler 

Na.'hvaler 

r 
~oter 

'fallg",t 
Forv.ttaåa&soa""'. [ 2014 2015 2016 201- 2019 _ 

2018 !,,:~,r., .ndol/gø ,a: 
_I-- -'--

._~---~~~_ .. _---
Ves fgronlalld (QaOJ7(wCj + Savissivik) IBi o logisk rådgivning Teknisk kvote på 100 dyr for en 5 Mig pe riodt:::, 20 dyr i gennemsnit pr fir INy t~kn i sJ... hott' på 5 ih. 20 dyr pr ilr 

lArskvote 20! 201 201 20! 221 20 
Ekstra polit isk kvote I I I -- ! 

IFnnl!,Sl ,-1 
Vesrgl'Oohllld - r«stel1 * IIMd?i\'lIil1g 0111 ingel1 IBiologisk rådgivning 3.10 *1 .' L V I 
~~mgsl Fa NI/uk og ,~, ·dO l·e/'J()lges ikk(~) IArskvotc _l .... ......... . 

Kvoteforhøjelser 

Fan gst 

1 1n~ 1 1 1 ~~1 341 
320: 1 

105 
1'1f'1)jc ; 320* 

.Dvr J-'V I jLV l ~2°1 320 

16J 1201 1871 208 137 

lOlle I ('ElaII) '" ri\ ) ' besJaJ1dsområde pr. 2016) 

!!!~~gisk rådgivn ing I 5* ' 51 
Arii!<"OIc i I 51 si 
I, kstru poli lisk kVOlC l I ! 
Fangsl ! ol oi I 

lzØllL ] (QUtll IlUUj) l!3 i~ lo!l!sk rådgivning 851 851 98! 981 98 98 

Ars\:.vote 851 851 981 98) 98 9R 
K \'Olcli:1rllOjelser I I 16 l 

Fangst 102 75 RI !O8 55 149 
ZOlle 3 Meh"ille bug/(!I1) 

Bit1 logJ~ r~dgivning 8 11 81 1 
--
~~ --- 70l 70 70: 70 

Arskvo .. sd 811 70 SO, 701 70 -
li1t~t .u P\'htl~~ kvote I 2() + 26 201 201 !6 

i-;' allgst 11 3 711 91 931 62! 106 
ZOlle 4: (Uummmlllllq) BiorDgisk rådgivni ng 81 811 154 154! 154 1 154 

!l.rskytJI~ 85 851 134 134j ~ 1:54 

K v,llc r"rhoje"..". I ! i I 
I ----, 

r . nllSt 69 42 120 35 2 161 l JOI 
Zone 5. (DiSke bI/gI) I 

Biol ogi~k rådgivning 591 591 97 ! 97! 97

1 

97 

IArik'lIlI: 591 59 1 971 97 \ 97 ~I 
Eltstr. politisk kvolc 20 

fUn!!lIil 50 30 56 99 102 51 
Zone 6: 1't1 ... ;i(tIt/ ( ~ /) RI;llgil'l,;ltg!rfl ]fJ / 7 f on t Biologisk n\dg'ivlling 181 181 16! O *Il! 0-2) 0*3 
1II00/' rtgef (fim/n:, 201H, OK rell/ r llcret til ÅrskvOle l s i 181 16i 40! 16 1/ 
IlVA ,i HfCO I//fjor (11ft; ."''fIr pti .\]lUrl:.'iIllIU, *2) 

I 101 J l 12 IfAMMCOS lill i lii<IN;,'uiuN j i""t lllOlllllgetllllllts K vold\l4'hoiclllCr 
UJlIJ) *3) Ny rtitlffil'll;" g lIlOtITtIgel IS/ II 2()}9: sklll 

Fangsl IS 20 15 3 ! o ' 1\'11 fJelwIUJ/e.\ i NAMMCO mur ts lO} O .... ) 
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Forvaltningsområde Rådgivning/kvoter 
/fangst 2014 2015 2016 2017 2018 2019

ikke endelige tal 

Rensdyr
Qaanaaq
Inglefield Land (Region 10)

Biologisk rådgivning Kvoteret Fangst Kvoteret Fangst Ingen ny rådgivning Ingen ny rådgivning Ingen ny rådgivning Ingen ny rådgivning
Kvote Rest af 86 Rest af 86 Rest af 86 Ingen kvote Rest af 86 Rest af 86
Kvoteforhøjelser
Biologisk rådgivning Kvoteret Fangst Ingen ny rådgivning Ingen ny rådgivning Ingen ny rådgivning Ingen ny rådgivning Ingen ny rådgivning
Kvote 86 86 86 86 86 86

Olrik Fjord (Region 9)
Vinter Biologisk rådgivning Ubegrænset kvote Ubegrænset kvote Ingen ny rådgivning Ingen ny rådgivning Ingen ny rådgivning Ingen ny rådgivning

Kvote Ubegrænset kvote Ingen kvote
Kvoteforhøjelser
Biologisk rådgivning Ubegrænset kvote Ingen ny rådgivning Ingen ny rådgivning Ingen ny rådgivning Ingen ny rådgivning Ingen ny rådgivning
Kvote Ubegrænset kvote Ubegrænset kvote Ubegrænset kvote Ubegrænset kvote Ubegrænset kvote Ubegrænset kvote

Prudhoe Land (Region 10)
Biologisk rådgivning Kvoteret Fangst Kvoteret Fangst Ingen ny rådgivning Ingen ny rådgivning Ingen ny rådgivning Ingen ny rådgivning
Kvote Rest af 86 Rest af 86 Rest af 86 Ingen kvote Rest af 86 Rest af 86
Kvoteforhøjelser
Biologisk rådgivning Kvoteret Fangst Ingen ny rådgivning Ingen ny rådgivning Ingen ny rådgivning Ingen ny rådgivning Ingen ny rådgivning
Kvote 86 86 86 86 86 86
Samlet Fangst Qaanaaq 59 69 46 40 26 25

Pituffik
Olrik Fjord (Region 9)
Vinter Biologisk rådgivning Ubegrænset kvote Ubegrænset kvote Ingen ny rådgivning Ingen ny rådgivning Ingen ny rådgivning Ingen ny rådgivning

Kvote Ubegrænset kvote Ubegrænset kvote Ubegrænset kvote Ingen kvote Ubegrænset kvote Ubegrænset kvote
Kvoteforhøjelser

Sommer og Efterår Biologisk rådgivning Ubegrænset kvote Ingen ny rådgivning Ingen ny rådgivning Ingen ny rådgivning Ingen ny rådgivning Ingen ny rådgivning
Kvote Ubegrænset kvote Ubegrænset kvote Ubegrænset kvote Ingen kvote Ubegrænset kvote Ubegrænset kvote
Samlet Fangst Ukendt Ukendt Ukendt Ukendt Ukendt Ukendt

Region 8 - Nuussuaq
UPV, UUM, ILU, QAS aamma QEQ
Vinter Biologisk rådgivning Ingen vinterfangst Vinterfangst Ingen vinterfangst Ingen vinterfangst Ingen vinterfangst Ingen vinterfangst

Kvote Ingen kvote Ubegrænset kvote
Kvoteforhøjelser 150 100 100 100

Sommer og Efterår Biologisk rådgivning Kvoteret Fangst Ingen ny rådgivning Ingen ny rådgivning Ingen ny rådgivning Ingen ny rådgivning Ingen ny rådgivning
Kvote 474 474 474 474 474 474
Samlet Fangst Upernavik 105 15 16 18 3 7
Samlet Fangst Uummannaq 96 156 95 86 79 100
Samlet Fangst Ilulissat 830 1.075 908 1.017 789 499
Samlet Fangst Qasigiannguit 372 477 335 215 252 150
Samlet Fangst Qeqertarsuaq 293 187 261 129 113 60

*: Fangst fra andre regioner er medtagetSamlet Fangst * 1.696 1.910 1.615 1.465 1.236 816
Region 1-7 og 11
Naternaq (Region 1)
Vinter Biologisk rådgivning Ingen vinterfangst Ingen vinterfangst Ingen ny rådgivning Ingen ny rådgivning Ingen ny rådgivning Ingen ny rådgivning

Kvote Ingen Kvote
Kvoteforhøjelser 100 100 100 100 100

Sommer og Efterår Biologisk rådgivning Ubegrænset kvote Ingen ny rådgivning Ingen ny rådgivning Ingen ny rådgivning Ingen ny rådgivning Ingen ny rådgivning
Kvote Ubegrænset kvote Ubegrænset kvote Ubegrænset kvote Ubegrænset kvote Ubegrænset kvote Ubegrænset kvote
Samlet Fangst Aasiaat 711 635 765 712 635 388
Samlet Fangst Kangaatsiaq 1.094 862 1.068 1.034 940 653
Samlet Fangst 1.805 1.497 1.833 1.746 1.575 1.041

Sisimiut - Kangerlussuaq  (Region 2)
Vinter Biologisk rådgivning Ingen vinterfangst Ingen vinterfangst Ingen ny rådgivning Ingen ny rådgivning Ingen ny rådgivning Ingen ny rådgivning

Kvote Ingen Kvote Ingen kvote

Rådgivn.og fangsttal for vigtigste 
bestande    2014-2019

Vinter

Sommer og Efterår

Sommer og Efterår

Vinter

Sommer og Efterår

Ingen kvote Ingen kvote Ingen kvote Ingen kvote

Bilag 1



Kvoteforhøjelser 100 Åben Kvote 200 200
Sommer og Efterår Biologisk rådgivning Ubegrænset kvote Ingen ny rådgivning Ingen ny rådgivning Ingen ny rådgivning Ingen ny rådgivning Lang ukvoteret fangst

Kvote Ubegrænset kvote Ubegrænset kvote Ubegrænset kvote Ubegrænset kvote Ubegrænset kvote Lang ukvoteret fangst
Samlet Fangst Sisimiut 2.473 2.104 2.280 2.244 2.187 1.261

Akia – Maniitsoq (Region 3)
Vinter Biologisk rådgivning Ingen vinterfangst Ingen vinterfangst Ingen ny rådgivning Ingen ny rådgivning Ingen ny rådgivning Ingen ny rådgivning

Kvote Ingen Kvote Ingen kvote Ingen Kvote Ingen Kvote
Kvoteforhøjelser 200 200

Sommer og Efterår Biologisk rådgivning Ubegrænset kvote Ingen ny rådgivning Ingen ny rådgivning Ingen ny rådgivning Ingen ny rådgivning Lang ukvoteret fangst
Kvote Ubegrænset kvote Ubegrænset kvote Ubegrænset kvote Ubegrænset kvote Ubegrænset kvote Lang ukvoteret fangst
Samlet Fangst Maniitsoq 1.886 1.751 1.760 1.959 1.714 1.190

Ameralik (Region 4)
Vinter Biologisk rådgivning Ingen vinterfangst Ingen vinterfangst Ingen ny rådgivning Ingen ny rådgivning Ingen ny rådgivning Ingen ny rådgivning

Kvote Ingen Kvote
Kvoteforhøjelser 100 100 100 100 100

Sommer og Efterår Biologisk rådgivning Ubegrænset kvote Ingen ny rådgivning Ingen ny rådgivning Ingen ny rådgivning Ingen ny rådgivning Lang ukvoteret fangst
Kvote Ubegrænset kvote Ubegrænset kvote Ubegrænset kvote Ubegrænset kvote Ubegrænset kvote Lang ukvoteret fangst
Samlet Fangst Nuuk 4.091 3.968 3.546 4.134 3.330 2.026

Qeqertarsuatsiaat (Region 5) 
Vinter Biologisk rådgivning Ingen vinterfangst Ingen vinterfangst Ingen vinterfangst Ingen vinterfangst Ingen vinterfangst Ingen vinterfangst

Kvote Ingen Kvote
Kvoteforhøjelser 100 100 100 100 100

Sommer og Efterår Biologisk rådgivning Ubegrænset kvote Ingen ny rådgivning Ingen ny rådgivning Ingen ny rådgivning Ingen ny rådgivning Lang ukvoteret fangst
Kvote Ubegrænset kvote Ubegrænset kvote Ubegrænset kvote Ubegrænset kvote Ubegrænset kvote Lang ukvoteret fangst
Samlet Fangst Medtaget i Nuuk- Medtaget i Nuuk- Medtaget i Nuuk- Medtaget i Nuuk- Medtaget i Nuuk- Medtaget i Nuuk-fangsttal

Qassit og Neria (Region 6 og 7)
Vinter Biologisk rådgivning Ingen vinterfangst Ingen vinterfangst Ingen ny rådgivning Ingen ny rådgivning Ingen ny rådgivning Ingen ny rådgivning

Kvote Ingen Kvote
Kvoteforhøjelser 100 100 og 100 100 og 100 100 og 100 100 og 100

Sommer og Efterår Biologisk rådgivning Ubegrænset kvote Ingen ny rådgivning Ingen ny rådgivning Ingen ny rådgivning Ingen ny rådgivning Ingen ny rådgivning
Kvote Ubegrænset kvote Ubegrænset kvote Ubegrænset kvote Ubegrænset kvote Ubegrænset kvote Ubegrænset kvote
Samlet Fangst Paamiut 726 602 656 598 487 304

Region 11
Vinter Biologisk rådgivning Ingen vinterfangst Ingen vinterfangst Ingen ny rådgivning Ingen ny rådgivning Ingen ny rådgivning Ingen ny rådgivning

Kvote Ingen Kvote Ingen Kvote Ingen Kvote Ingen Kvote Ingen Kvote Ingen Kvote
Kvoteforhøjelser

Sommer og Efterår Biologisk rådgivning Ubegrænset kvote Ingen ny rådgivning Ingen ny rådgivning Ingen ny rådgivning Ingen ny rådgivning Ingen ny rådgivning
Kvote Ubegrænset kvote Ubegrænset kvote Ubegrænset kvote Ubegrænset kvote Ubegrænset kvote Ubegrænset kvote
Samlet Fangst Syd- 148 188 182 260 209 72
Total Samlet Fangst 12.884 12.089 11.748 12.446 10.764 6.735

Rensdyr
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Biologisk rådgivning Kvoteret fangst Kvoteret fangst Ingen ny rådgivning Ingen ny rådgivning Ingen ny rådgivning Ingen ny rådgivning
Kvote Rest af 70 Rest af 60 Rest af 60 Rest af 60 Rest af 60 Rest af 60
Kvoteforhøjelser
Biologisk rådgivning Kvoteret fangst Ingen ny rådgivning Ingen ny rådgivning Ingen ny rådgivning Ingen ny rådgivning Ingen ny rådgivning
Kvote 60 60 60 60 60 60

Kap Atholl 
Vinter Biologisk rådgivning Kvoteret fangst Kvoteret fangst Ingen ny rådgivning Ingen særskilt rådg. Ingen særskilt rådg. Ingen særskilt rådg.

Kvote Rest af 15 Rest af 15 Rest af 15 Rest af 40 Rest af 40 Rest af 40
Kvoteforhøjelser
Biologisk rådgivning Kvoteret fangst Ingen ny rådgivning Årlig kvote på 30-50 Årlig kvote på 30-50 Årlig kvote på 30-50 Årlig kvote på 30-50
Kvote 15 15 40 40 40 40
Samlet Fangst Qaanaaq 42 45 43 35 42 30

Sigguk/Svartenhuk-bestanden 
Upernavik og Uummannaq
Vinter Biologisk rådgivning

Kvote Ingen vinterfangst Ingen vinterfangst Ingen ny rådgivning Ingen ny rådgivning Ingen ny rådgivning Ingen ny rådgivning
Kvoteforhøjelser

Sommer og Efterår Biologisk rådgivning Kvoteret fangst Ingen ny rådgivning Ingen ny rådgivning Ingen ny rådgivning Ingen ny rådgivning Ingen ny rådgivning
Kvote 35 og 35 50 og 50 75 og 75 75 og 75 75 og 75 75 og 75

*: Fangst fra andre regioner medtaget Samlet Fangst * 98 80 118 104 102 87
Naternaq/Lersletten-bestanden  
AAS, QAS, KANG, ILU og QEQ 
Vinter Biologisk rådgivning Ingen vinterfangst Ingen vinterfangst Ingen ny rådgivning Ingen ny rådgivning Ingen ny rådgivning Ingen ny rådgivning

Kvote Ingen Kvote Ingen Kvote Ingen Kvote Ingen Kvote Ingen Kvote Ingen Kvote
Kvoteforhøjelser

Sommer og Efterår Biologisk rådgivning Kvoteret fangst Ingen ny rådgivning Ingen ny rådgivning Ingen ny rådgivning Ingen ny rådgivning Ingen ny rådgivning
Kvote 120 120 120 120 120 120

*: Kangaatsiaq-fangst ikke medtaget Samlet Fangst * 87 80 163 70 76 62
Sisimiut-bestanden  
Sisimiut 
Vinter Biologisk rådgivning Kvoteret fangst Kvoteret fangst Ingen ny rådgivning Ingen ny rådgivning Ingen ny rådgivning Ingen ny rådgivning

Kvote 520 390 390 Ingen Kvote Ingen Kvote Ingen Kvote
Kvoteforhøjelser

Sommer og Efterår Biologisk rådgivning Kvoteret fangst Ingen ny rådgivning Ingen ny rådgivning Ingen ny rådgivning Ingen ny rådgivning Kvoteret fangst
Kvote 300 300 300 300 300 300
Samlet Fangst 803 696 911 551 775 740

Kangaatsiaq
Vinter Biologisk rådgivning Kvoteret fangst Kvoteret fangst Ingen ny rådgivning Ingen ny rådgivning Ingen ny rådgivning Ingen ny rådgivning

Kvote 130 130 130 Ingen Kvote Ingen Kvote Ingen Kvote
Kvoteforhøjelser

Sommer og Efterår Biologisk rådgivning Kvoteret fangst Ingen ny rådgivning Ingen ny rådgivning Ingen ny rådgivning Ingen ny rådgivning Kvoteret fangst
Kvote 100 100 100 100 100 100
Samlet Fangst 52 33 26 41 30 10

Sommer og Efterår

Moskusokser
Qaanaaq
Inglefield Land og Prudhoe Land(Region 10)
Vinter

Sommer og Efterår
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Vinter Biologisk rådgivning Rest af kvote på 2000* Rest af kvote på 2000* Ingen ny rådgivning Ingen ny rådgivning Ingen ny rådgivning Ingen ny rådgivning 
Kvote Åben kvote Åben Kvote Åben kvote Åben Kvote Åben Kvote Åben kvote
Kvoteforhøjelser

Sommer og Efterår Biologisk rådgivning Årlig kvote på 2000* Ingen ny rådgivning Ingen ny rådgivning Ingen ny rådgivning Ingen ny rådgivning Ubegrænset kvote
Kvote Åben kvote Åben kvote Åben kvote Åben kvote Åben kvote Åben kvote

Jagtområde 2

Vinter Biologisk rådgivning Se * Se * Ingen ny rådgivning Ingen ny rådgivning Ingen ny rådgivning Ingen ny rådgivning 
Kvote Åben kvote Åben Kvote Ingen Kvote 400 Ingen Kvote Ingen Kvote
Kvoteforhøjelser

Sommer og Efterår Biologisk rådgivning Se * Ingen ny rådgivning Ingen ny rådgivning Ingen ny rådgivning Ingen ny rådgivning Ubegrænset kvote
Kvote Ingen kvote Ingen kvote Ingen kvote Ingen kvote Ingen kvote Ingen kvote

Jagtområde 3 og 4
Vinter Biologisk rådgivning Se * Se * Ingen ny rådgivning Ingen ny rådgivning Ingen ny rådgivning Ingen ny rådgivning 

Kvote Åben kvote Åben Kvote Åben Kvote 800 Åben Kvote Åben kvote
Kvoteforhøjelser

Sommer og Efterår Biologisk rådgivning Se * Ingen ny rådgivning Ingen ny rådgivning Ingen ny rådgivning Ingen ny rådgivning Ubegrænset kvote
Kvote Åben kvote Åben kvote Åben kvote Åben kvote Åben kvote Åben kvote

*: Sisimiut-fangst ikke medtaget Samlet Fangst * 1.043 1.136 1.126 608 663 468
Ivittuut-bestanden 
Ivittuut 
Vinter Biologisk rådgivning Kvoteret fangst Kvoteret fangst Ingen ny rådgivning Ingen vinterfangst Ingen vinterfangst Ingen vinterfangst

Kvote Rest af 225 Rest af 225 75 Ingen kvote Ingen Kvote Ingen Kvote
Kvoteforhøjelser

Sommer og efterår Biologisk rådgivning Kvoteret fangst Ingen ny rådgivning Kvoteret fangst Kvoteret fangst Kvoteret fangst Kvoteret fangst
Kvote 225 225 400 100 40 30
Samlet Fangst 143 132 167 60 36 15

Ittoqqortoormiit
Scoresbysund Fjord, Jameson Land og 
Vinter Biologisk rådgivning Kvoteret fangst Kvoteret fangst Ingen ny rådgivning Ingen ny rådgivning Ingen ny rådgivning Ingen ny rådgivning

Kvote Rest af 375 60 60 60 60 60
Kvoteforhøjelser

Sommer og efterår Biologisk rådgivning Kvoteret fangst Ingen ny rådgivning Ingen ny rådgivning Ingen ny rådgivning Ingen ny rådgivning Ingen ny rådgivning
Kvote 115 115 115 115 115 115
Samlet Fangst 111 108 93 97 101 62
Total Samlet Fangst 2.394 2.386 2.656 1.568 1.827 1.474

Moskusokser
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Fugle Zone 1
Biologisk rådgivning Jagtperiodebegrænsning Jagtperiodebegrænsning Jagtperiodebegrænsning Jagtperiodebegrænsning Jagtperiodebegrænsning Jagtperiodebegrænsning *)

Årskvote
Erhvervsjagt Efterårs- og vinterjagt 30 pr. jagtdag 30 pr. jagtdag 30 pr. jagtdag 40 pr. jagtdag 40 pr. jagtdag 40 pr. jagtdag

Forårsjagt 20 pr. jagtdag 20 pr. jagtdag 20 pr. jagtdag
Fritidsjagt Efterårs- og vinterjagt 5 pr. jagtdag 5 pr. jagtdag 5 pr. jagtdag 10 pr. jagtdag 10 pr. jagtdag 10 pr. jagtdag

Forårsjagt 5 pr. jagtdag 5 pr. jagtdag 5 pr. jagtdag 20 pr. jagtdag 20 pr. jagtdag 20 pr. jagtdag
Kvoteforhøjelser
Fangst 50 110 38 57 4 63

Zone 2
Biologisk rådgivning Se zone 1 Se zone 1 Se zone 1 Se zone 1 Se zone 1 Se zone 1
Årskvote

Erhvervsjagt Efterårs- og vinterjagt 30 pr. jagtdag 30 pr. jagtdag 30 pr. jagtdag 40 pr. jagtdag 40 pr. jagtdag 40 pr. jagtdag
Forårsjagt

Fritidsjagt Efterårs- og vinterjagt 5 pr. jagtdag 5 pr. jagtdag 5 pr. jagtdag 10 pr. jagtdag 10 pr. jagtdag 10 pr. jagtdag
Forårsjagt 5 pr. jagtdag 5 pr. jagtdag 5 pr. jagtdag
Kvoteforhøjelser
Fangst 6.270 4.222 4.717 3.673 2.875 813

Zone 3
Biologisk rådgivning Se zone 1 Se zone 1 Se zone 1 Se zone 1 Se zone 1 Se zone 1
Årskvote

Erhvervsjagt Efterårs- og vinterjagt 30 pr. jagtdag 30 pr. jagtdag 30 pr. jagtdag 40 pr. jagtdag 40 pr. jagtdag 40 pr. jagtdag
Forårsjagt

Fritidsjagt Efterårs- og vinterjagt 5 pr. jagtdag 5 pr. jagtdag 5 pr. jagtdag 10 pr. jagtdag 10 pr. jagtdag 10 pr. jagtdag
Forårsjagt 5 pr. jagtdag 5 pr. jagtdag 5 pr. jagtdag
Kvoteforhøjelser
Fangst 22.792 20.730 19.330 16.598 14.348 5.409

Zone 4
Biologisk rådgivning Se zone 1 Se zone 1 Se zone 1 Se zone 1 Se zone 1 Se zone 1
Årskvote

Erhvervsjagt Efterårs- og vinterjagt 30 pr. jagtdag 30 pr. jagtdag 30 pr. jagtdag 40 pr. jagtdag 40 pr. jagtdag 40 pr. jagtdag
Forårsjagt

Fritidsjagt Efterårs- og vinterjagt 5 pr. jagtdag 5 pr. jagtdag 5 pr. jagtdag 10 pr. jagtdag 10 pr. jagtdag 10 pr. jagtdag
Forårsjagt 5 pr. jagtdag 5 pr. jagtdag 5 pr. jagtdag
Kvoteforhøjelser
Fangst 478 295 537 326 454 256

Edderfugl / 
Kongeedderfugl *) Ingen

ægindsamling og reduktion i fangst
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Zone 1
Biologisk rådgivning Kvoteret jagt 0 0 0 0 0
Årskvote

Erhvervsjagt Efterårs- og vinterjagt 30 pr. jagtdag 30 pr. jagtdag 30 pr. jagtdag 20 pr. jagtdag 20 pr. jagtdag 20 pr. jagtdag
Forårsjagt 5 pr. jagtdag 5 pr. jagtdag 5 pr. jagtdag

Fritidsjagt Efterårs- og vinterjagt 5 pr. jagtdag 5 pr. jagtdag 5 pr. jagtdag 3 pr. jagtdag 3 pr. jagtdag 3 pr. jagtdag
Forårsjagt 5 pr. jagtdag 5 pr. jagtdag 5 pr. jagtdag 5 pr. jagtdag 5 pr. jagtdag 5 pr. jagtdag
Kvoteforhøjelser
Fangst 416 494 2.580 420 378 261

Zone 2
Biologisk rådgivning 0 0 0 0 0 0
Årskvote

Erhvervsjagt Efterårs- og vinterjagt 30 pr. jagtdag 30 pr. jagtdag 30 pr. jagtdag 20 pr. jagtdag 20 pr. jagtdag 20 pr. jagtdag
Forårsjagt 3 pr. jagtdag 3 pr. jagtdag 3 pr. jagtdag

Fritidsjagt Efterårs- og vinterjagt 5 pr. jagtdag 5 pr. jagtdag 5 pr. jagtdag 3 pr. jagtdag 3 pr. jagtdag 3 pr. jagtdag
Forårsjagt 5 pr. jagtdag 5 pr. jagtdag 5 pr. jagtdag 3 pr. jagtdag 3 pr. jagtdag 3 pr. jagtdag
Kvoteforhøjelser
Fangst 4.411 3.085 1.330 1.487 1.233 563

Zone 3
Biologisk rådgivning 0 0 0 0 0 0
Årskvote

Erhvervsjagt Efterårs- og vinterjagt 30 pr. jagtdag 30 pr. jagtdag 30 pr. jagtdag 20 pr. jagtdag 20 pr. jagtdag 20 pr. jagtdag
Forårsjagt

Fritidsjagt Efterårs- og vinterjagt 5 pr. jagtdag 5 pr. jagtdag 5 pr. jagtdag 3 pr. jagtdag 3 pr. jagtdag 3 pr. jagtdag
Forårsjagt 5 pr. jagtdag 5 pr. jagtdag 5 pr. jagtdag
Kvoteforhøjelser
Fangst 48.666 41.852 37.615 28.396 20.137 1.293

Zone 4
Biologisk rådgivning 0 0 0 0 0 0
Årskvote

Erhvervsjagt Efterårs- og vinterjagt 30 pr. jagtdag 30 pr. jagtdag 30 pr. jagtdag 20 pr. jagtdag 20 pr. jagtdag 20 pr. jagtdag
Forårsjagt

Fritidsjagt Efterårs- og vinterjagt 5 pr. jagtdag 5 pr. jagtdag 5 pr. jagtdag 3 pr. jagtdag 3 pr. jagtdag 3 pr. jagtdag
Forårsjagt 5 pr. jagtdag 5 pr. jagtdag 5 pr. jagtdag
Kvoteforhøjelser
Fangst 348 283 359 628 224 88

Atlantisk lomvie / 
Polarlomvie
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Zone 1
Biologisk rådgivning Ingen " " " " "
Årskvote

Erhvervsjagt Efterårs- og vinterjagt Ingen kvote Ingen kvote Ingen kvote 10 pr. jagtdag 10 pr. jagtdag 10 pr. jagtdag
Forårsjagt Ingen kvote Ingen kvote Ingen kvote 10 pr. jagtdag 10 pr. jagtdag 10 pr. jagtdag

Fritidsjagt Efterårs- og vinterjagt Ingen kvote Ingen kvote Ingen kvote 10 pr. jagtdag 10 pr. jagtdag 10 pr. jagtdag
Forårsjagt Ingen kvote Ingen kvote Ingen kvote 10 pr. jagtdag 10 pr. jagtdag 10 pr. jagtdag
Kvoteforhøjelser
Fangst 105 28 21 58 36 36

Zone 2
Biologisk rådgivning Ingen " " " " "
Årskvote

Erhvervsjagt Efterårs- og vinterjagt Ingen kvote Ingen kvote Ingen kvote 10 pr. jagtdag 10 pr. jagtdag 10 pr. jagtdag
Forårsjagt Ingen kvote Ingen kvote Ingen kvote 10 pr. jagtdag 10 pr. jagtdag 10 pr. jagtdag

Fritidsjagt Efterårs- og vinterjagt Ingen kvote Ingen kvote Ingen kvote 10 pr. jagtdag 10 pr. jagtdag 10 pr. jagtdag
Forårsjagt Ingen kvote Ingen kvote Ingen kvote 10 pr. jagtdag 10 pr. jagtdag 10 pr. jagtdag
Kvoteforhøjelser
Fangst 1.184 263 1.250 245 121 210

Zone 3
Biologisk rådgivning Ingen Ingen Ingen Ingen ingen ingen
Årskvote

Erhvervsjagt Efterårs- og vinterjagt Ingen kvote Ingen kvote Ingen kvote 10 pr. jagtdag 10 pr. jagtdag 10 pr. jagtdag
Forårsjagt Ingen kvote Ingen kvote Ingen kvote 10 pr. jagtdag 10 pr. jagtdag 10 pr. jagtdag

Fritidsjagt Efterårs- og vinterjagt Ingen kvote Ingen kvote Ingen kvote 10 pr. jagtdag 10 pr. jagtdag 10 pr. jagtdag
Forårsjagt Ingen kvote Ingen kvote Ingen kvote 10 pr. jagtdag 10 pr. jagtdag 10 pr. jagtdag
Kvoteforhøjelser
Fangst 4.120 4.445 4.540 2.752 2.321 1.631

Zone 4
Biologisk rådgivning Ingen Ingen Ingen Ingen Ingen Ingen
Årskvote

Erhvervsjagt Efterårs- og vinterjagt Ingen kvote Ingen kvote Ingen kvote 10 pr. jagtdag 10 pr. jagtdag 10 pr. jagtdag
Forårsjagt Ingen kvote Ingen kvote Ingen kvote 10 pr. jagtdag 10 pr. jagtdag 10 pr. jagtdag

Fritidsjagt Efterårs- og vinterjagt Ingen kvote Ingen kvote Ingen kvote 10 pr. jagtdag 10 pr. jagtdag 10 pr. jagtdag
Forårsjagt Ingen kvote Ingen kvote Ingen kvote 10 pr. jagtdag 10 pr. jagtdag 10 pr. jagtdag
Kvoteforhøjelser
Fangst 21 20 8 5 10 5

Ride
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Hvidhvaler
Biologisk rådgivning Ny teknisk kvote på 5 år, 20 dyr pr år

Årskvote 20 20 20 20 22 20
Ekstra politisk kvote
Fangst 7 16 34 5 105
Biologisk rådgivning 310 * 310* 310* 320* 320* 320*
Årskvote 330 320 320 320 320
Kvoteforhøjelser
Fangst 120 187 164 208 137

Narhvaler
Zone 1 (Etah)* (Ny bestandsområde pr. 2016)

Biologisk rådgivning 5* 5 5 5
Årskvote 5 5 5 5
Ekstra politisk kvote 4
Fangst 0 0 2 7
Biologisk rådgivning 85 85 98 98 98 98
Årskvote 85 85 98 98 98 98
Kvoteforhøjelser 16
Fangst 102 75 81 108 55 149

Zone 3: Melville bugten)

Biologisk rådgivning 81 81 70 70 70 70
Årskvote 81 81 70 80 70 70
Ekstra politisk kvote 20 + 26 20 20 16
Fangst 113 71 91 93 62 106
Biologisk rådgivning 81 81 154 154 154 154
Årskvote 85 85 134 134 154 154
Kvoteforhøjelser
Fangst 69 42 120 35 216 130

Zone 5: (Diske bugt)

Biologisk rådgivning 59 59 97 97 97 97
Årskvote 59 59 97 97 97 97
Ekstra politisk kvote 20
Fangst 50 30 56 99 102 51
Biologisk rådgivning 18 18 16 0 *1) 0 *2) 0 *3)

Årskvote 18 18 16 40 16 16
Kvoteforhøjelser 10 12

Fangst 18 20 15 31 23 19

Zone 7: Ittoqqortoormiit Biologisk rådgivning 70 70 50 10 *) 10 *) 0 *)
*) Se kommentarerne under Tasiilaq Årskvote 70 70 66 58 50 50

Kvoteforhøjelser
Fangst 63 74 38 60 51 57

Zone 2 (Qaanaaq)

Zone 4: (Uummannaq)

Zone 6: Tasiilaq (*1) Rådgivning fra 2017 først 
modtaget i foråret 2018, og returneret til 
NAMMCO VK for at få svar på spørgsmål, *2) 
NAMMCOs 2017 rådgivning først modtaget marts 
2018)*3) Ny rådgivning modtaget 15/11 2019; skal 
behandles i NAMMCO marts 2020

Vestgrønland (Qaanaaq + Savissivik)

Vestgrønland - resten* (Rådgivning om ingen 
fangst fra Nuuk og sydover følges ikke)

Teknisk kvote på 100 dyr for en 5 årig periode, 20 dyr i gennemsnit pr år
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Store hvaler Biologisk rådgivning 19 19 19 19 19 19
Årskvote 19 19 19 19 19 19
Kvoteforhøjelser 0 0 0 0 0 0
Fangst 12 12 9 8 7 8

Grønlandshval
Biologisk rådgivning 2 + 2 carry over 2 + 2 carry over 2 + 2 carry over 2 + 2 carry over 2 + 2 carry over 2
Årskvote 4 4 4 4 4 2
Kvoteforhøjelser 0 0 0 0 0 0
Fangst 0 1 0 0 0 0

Pukkelhval

Biologisk rådgivning 10 + 2 carry over 10 + 2 carry over 10 + 2 carry over 10 + 2 carry over 10 + 2 carry over 10
Årskvote 12 12 12 12 12 10
Kvoteforhøjelser 0 0 0 0 0 0
Fangst 7 6 5 2 6 4

Sildepisker

Biologisk rådgivning 164 164 + 15 carry over 164 + 15 carry over 164 + 15 carry over 164 + 15 carry over 164 + 48 carry-over
Årskvote 164 179 179 179 179 164
Kvoteforhøjelser 0 0 0 0 0 0
Fangst 146 133 148 133 116 160
Biologisk rådgivning 12 + 3 carry over 12 + 3 carry over 12 + 3 carry over 12 + 3 carry over 12 + 3 carry over 20
Årskvote 15 15 15 15 15 20
Kvoteforhøjelser 0 0 0 0 0 0
Fangst 11 6 15 10 2 11

Finhval
VestgrønlandForvaltningsområde er 

for store hvaler 
bestandsområde

Vestgrønland

Vestgrønland

Vestgrønland

Østgrønland
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Isbjørn Vest Grønland Biologisk rådgivning 6 6 6 6 9 9
Årskvote 6 6 6 6 9 9
Kvoteforhøjelser

Fangst 6 (total fangst 
Vestgrønland 78) 6 4 3 7 4

Biologisk rådgivning 70 70 70 70 83 83
Årskvote 70 70 70 70 83 83
Kvoteforhøjelser
Fangst 72 72 52 74 78 76

Øst Grønland 

Biologisk rådgivning
Forventes 2022/23
pt. Fastsat udfra 
forsigtighedsprincip 

Forventes 2022/23
pt. Fastsat udfra 
forsigtighedsprincip 

Forventes 2022/23
pt. Fastsat udfra 
forsigtighedsprincip 

Forventes 2022/23
pt. Fastsat udfra 
forsigtighedsprincip 

Forventes 2022/23
pt. Fastsat udfra 
forsigtighedsprincip 

Forventes 2022/23 pt. Fastsat udfra 
forsigtighedsprincip

Årskvote 54 54 54 54 54 54
Kvoteforhøjelser siden 2011 10 10 10 10 10 10
Fangst 65 64 64 65 64 60

Kane Bassin

Baffin Bay (Davids stræde)

Øst Grønland 

Bilag 1



Vestgrønland, vinterbestand Biologisk rådgivning 100 100 100 100 100 100
Årskvote 61 69 69 69 69 69
Kvoteforhøjelser
Carry-over 17 16 17 27 23
Fangst 52 53 52 35 54 61

Nordvandet
Biologisk rådgivning 92 92 92 92 92 92
Årskvote *) 61 86 86 85 85 85
Kvoteforhøjelser
Carry-over 16 9 12 12 51
Fangst 67 74 74 73 34 46

Østgrønland
Biologisk rådgivning 18 18 18 18 18 18
Årskvote 18 18 18 18 18 18
Kvoteforhøjelser
Carry-over 10 14 9 14 8
Fangst 8 4 9 3 10 7

Hvalros

*) Der fratrækkes kvote/fangst, der 
bestandsdeles med Nunavut

Bilag 1



Isbjørn Ittoqqortoormiit 2014 2015 2016 2017 2018 2019

Biologisk rådgivning* 30 30 30 30 30 30

Kvote** 35 35 35 35 35 35

Fangst 36 39 36 35 35 35

*Der er endnu ingen biologisk rådgivning for Østgrønland. Denne er under 
udarbejdelse og forventes færdig tidligest 2023. 
Pt. bygger den biologiske rådgivning derfor på forsigtighedsprincip. 
**Grunden til at kvoten er højere end det vejledende 
forsigtigshedsprincips anbefalinger, er en politisk ekstra kvote, på i alt 10 
dyr til Østgrønland, der har givet 5 ekstra kvoter til hhv. Ittoqqortoormiit 
og Tasillaq hvert år, siden 2011.

Isbjørn Qaanaaq* 2014 2015 2016 2017 2018 2019

Biologisk rådgivning 6 6 6 6 9 9

Kvote 6 6 6 6 9 9

Fangst 6 6 4 3 7 4

* Forvaltningsområder: Qaanaaq og Siorapaluk (Kane Bassin 
bestanden)

Narhval Ittoqqortoormiit* 2014 2015 2016 2017 2018 2019

Biologisk rådgivning 70 70 50 10 10 0

Kvote ** 70 70 66 58 50 56

Fangst 63 74 38 60 51 57

Forvaltningsområde: Zone 7 (Ittoqqortoormiit) ** I 2019 inkl. En 
politisk ekstra kvote på  6 
(oprindelig kvote var 50)

Narhval Qaanaaq* 2014 2015 2016 2017 2018 2019

Biologisk rådgivning 85 85 98 98 98 98

Kvote* 85 85 98 98 98 114

Fangst 102 75 81 108 55 149

*Forvaltningsområde: Zone 2 (Qaanaaq)
**I 2019 inklusiv en politisk ekstra kvote på 16.(Oprindelig kvote 
98)
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Hvidhval Qaanaaq* 2014 2015 2016 2017 2018 2019

Biologisk rådgivning** 20 20 20 20 20 20

Kvote 20 20 20 20 22 20

Fangst 0 7 16 34 5 105

*Forvaltningsområde Vestgrønland: Qaanaaq og Savissivik

** Den biologiske rådgivning er en teknisk kvote på 100 dyr fordelt 
over en 5 årig periode - altså 20 år i gennemsnit/år. Derfor fremgår 
20 i grafen som den biologiske rådgivning. Denne rådgivning blev 
fornyet og igen fulgt fra 2019.

Hvalros Qaanaaq* 2014 2015 2016 2017 2018 2019

Biologisk rådgivning* 85 85 85 85 85 85

Kvote 61 86 86 85 85 85

Fangst 67 74 74 73 34 46

* Forvaltningsområde: Nordvandsbestanden

Moskus Ittoqqortoormiit 2014 2015 2016 2017 2018 2019

Biologisk rådgivning*

Kvote** 490 175 175 175 175 175

Fangst*** 111 108 93 97 101 62

*Den biologiske rådgivning er at der foregår kontrolleret, kvoteret 
fangst.
** Den totale kvote for Vinter og sommer/efterår sammenlagt *** 
Den totale fangst for vinter og sommer/efterår sammenlagt
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